Et ut dixi procedit si non ea intentione fecit ut te preci pitares. et vide que dixi in c. presbiterum et c. de cetero supra eo. Remotio igitur vel proximitas cause non multum operantur. sed operatur intentio et quod causa sit ad homicidium ordinata. Sed verum est quod in ordinatis procedit illud generale dictum. quicquid est causa cause. est causa causati. ut l. manumissiones et l. ex hoc. ff. de iusti. et iur. l. disti. c. studebat supra eodem. c. si aliquis. et c. sicut. et supra de testi. c. sicut. xxx questione secunda. c. de neptis. quia nihil interest. an quis occidat vel morti prestet causam ut l. nihil inter rest. ff. ad l. corne. de sicca. ff. de officiis. presid. l. illicitas. s. sicut prima quoniam prima. c. placuit. ff. ad l. aquil. l. qui occidit et c. si. infra de iniur. cum simili. Et hec notabilius quia satis sicco pede et inepte docto. in hac materia loquuntur. Et hec procedit respectu materie nostrae in genere. Sed ut melius hec intelligi possint prosequar plures casus per species. qui tamen ex predictis regulis satis faciliter deciduntur et alii similes.

**Quadragesimo tertio** quero clericus illicite exercitabat rixam superuenientem vel amici clericorum et preter voluntatem dicti clericorum interfecerunt illum. an clericus sit irregularis. So. docto. concludunt quod sic in c. petrus infra eo. et ibi Dominus Antonius. et dominus meus per illum tex. qui dicit quod ideo ibi excusat quia non dedit causam vel occasionem nam culpa hic precedit casum facit. c. signifi. el primo infra eodem. et l. i. s. cuz arietes. ff. si quadrupes. pau. se. dic. et L. de adulter. l. quoniam alexandrini et L. ad l. iul. de vi publica. l. quoniam multa et supra eo. c. presbiterum et c. de cetero.

**Lauere** igitur debet clericus ne sit rixosus vel litigiosus. xlvi. di. per totum. secundus si causa esset remota vel propinquia et iusta. vixita quia se defensebat. quia tunc non esset irregularis. xxvij. q. o. e. v. c. cum homo. et not. supra cod. c. de cetero et dixi in precedenti questione.

**Et ideo** predicta decisio procedit quando consanguinei vel amici mei superuenientes illum interfecerunt. secundus si superuenient inimici illius et eum occidissent. facit quod notatur in c. significasti et l. secundo. j. eo. et tenet dom. me. in. d. c. petrus et ratio diversitatis sit. quia hoc causa homicidium non fuit comissum intentu clericorum. sed primo casu sic. hoc tamen arbitror limitandum nisi ipse ea intentione id fecisset quod tunc sequitur. interfecione esset irregularis. Aduerte tamen quod glo. ij. xxvij. q. viij. in c. si. dicit quod si clericus cum alio rixate superueniunt fratres clericorum et interficiunt alium preter et per voluntatem clericorum quod clericus non efficitur irregularis. ar. i. q. iiiij. c. q. psulamus. j. de cle. p. c. pe. hoc tamen non videtur esse sine dubio si ipse clericus fuit causa aggresione per nos. in c. si. eo. ti. li. vij.

**Quadragesimo** quarto quod clericus cepit furem et ligavit et dimisit ipsorum ligatum penes alium. qui timens ne solueret illum interfecit. an clericus sit irregularis. so. dic quod si iste fuit in aliqua culpa. vixita quod robustus dimisit penes debilem. vixit duos penes unum. vel nimis bene ligavit. et non est dubium quod est irregularis ut c. suscepimus. s. eo. et hoc procedit siue custos interfecit. siue fuerit imperfectus. Et si non fuit in aliqua culpa quod possit imputari. ut quod per aliam causam iusta retinuit. quod noluit forte eum expellere ne videretur a circumspectibus. et sic ipse fuit infamare certe nullo modo esset irregularis. addere que dixi in c. suscepimus. s. e.

**Quadragesimo** quinto quod clericus ex eo quod si probavit intentio sua in iudicio ad purgandum scientiam suam vel ad probandum vitatem non valens est in duello de

dit pugilem. vel ab alio provocatus pugile dedit qui alii interfecit. vel ab alio fuit imperfectus. an sit irregularis. so. dic quod sic ut in c. ij. j. de cle. p. g. in duello. et ratio est quod fuit in culpa rem prohibita attentando et causam dedit homicidio.

**Quadragesimo sexto** quod aliquis teneret vultum vel leonez vel ceruini qui aliquem interfecit an sit irregularis. so. quidam dicit quod sic quia potest imputari sibi quod tenuit tale animal ar. l. dist. c. huius qui arborem et c. sepe. Alij tenent contrarium dummodo talis non fuerit in lata culpa ar. ff. si qua. pau. fe. dic. l. ij. et si. et hoc tenet Jo. an. in vlt. q. et do. Anto. et spec. in ti. de iudi. dele. s. iuxta. v. quid si aliis. Sit ergo conclusio quod si talia aialia tenebat quod contineuerunt noce re ut vultum. leonem. et apenni. et illa non tenuit ligata de bito modo. quod efficitur irregularis alias secus. vide glo. xxvij. q. v. c. b. occidetis.

**Quadragesimo septimo** quod clero. Clericus vixi latrone clamauit ut capere tur. vel simpliciter clamauit quod ibi erat latro. accurretes illi interficiunt. an sit irregularis. so. Inno. in c. si. gnifi. el. ij. j. eo. dicit quod si hoc fecit ut ille moreret est irregularis. sed ad hoc tamquam ut caperetur non est irregularis. Ide tenet Inno. in c. olim el. i. de resti. spo. **Hoc** dicit quod cum lex promulgatis non possit in voluntate isti facito ut i. c. fi. xv. q. si. et dixi. s. i. regula quam vidi post. xl. q. quod talis simplis est irregularis et hanc opin. finaliter isti est tibi inno. quod in hoc articulo fuit sibi dominus dices quod si clamauit ad latrones. vel capite capite. vel alio modo quo possit intelligi quod dicto vel facto suo. vel ex negligencia homicidium perpetratum est irregularis. nisi hoc fecerit ob principali corporis sui. quod tunc non esset irregularis. vixita si clamauit succurrere. et non est quod talis non intercedit in alterius mortem sed ad sui liberatores et in hoc non fuit in culpa. facit quod not. Jo. an. post Inno. i. c. olim el. i. de resti. spo. i. glo. i. verbo dixeritis quod icipit quod hoc liquet et j. de pen. c. quod in dubijs. **Ite** quod quod ob tutella corporis sui fecit recte fecisse vixi. et dixi. s. xxvij. q. et sequentibus. **Ei** predicta ratio quod dicitur primam suam Inno. mouetur quis melius est alii liberare a peccato quod seipsum a morte corporali. cum ergo sic clamando liberet animam volentis furi vel eum occidere non debet esse irregularis.

**Sed** dicitio i. o. an. et bni quod hoc est fallax quod hoc sequeatur quod si quis clamauit post furem cum rebus furtivis fugiente et ad clamores suum alij isequentes ipsorum cepunt ex qua capitura ille postea esset occisus quod talis non esset irregularis quod sic clamando animam eius a morte liberaret. quod restituiret ablatum et sic dimittat peccatum. et in hoc est falsum ut not. in c. de cetero. s. eo. et in hac suam est respondeat Jo. an. et do. an. et eadem quasi suam isti spec. i. d. s. iuxta ver. quod si cum vel les et do. Anto. in c. olim el. i. de resti. spo. Sed do. m. i. d. c. significasti. dicit quod hec decisio non est sine dubio posito quod clamans non esset auidus vel intercederet ad mortem isti tam ad perseruationem sui aut rex suorum et prefecto non est sine dubio per ea quod dicitur in seq. q. et per dominum suam facit. c. p. latens de homic. li. vij.

**Quadragesimo octavo** quod qd si index vel officialis illegit furem vel malefactorem et querit a te an videris illum. in vero sciens quod ille quis ad mortem edicas eum. an sis irregularis. so. d. spec. in d. s. ver. quod si index quod si per tuam reflectionem furem est inuenitus et occisus quod es irregularis secus si nesciebas vel suspicatus fuisti quod ad mortem quereretur vel ad penam sanguinis.

**Quadragesimo nono** quero quid si ille sciuit illum furem ad mortem queri qui non poterat furere nisi per alteram de duabus vijs et sciens quod per alteram fugerat dixit per hanc non fugit. an sit irregularis. et quod non indicavit eum. In contrarium facit quod dicendo

per hanc nō trāsūit implicat illū p alia trāsūisse ar.c  
nōne de p̄sum. Sed aduerte q̄ si penitus esset igna-  
rus nō efficeretur irregulāris. v̄puta si futor vel ar-  
tis ex certis q̄ ibi nō trāsūit respōdet illū p illā viaz  
nō trāsūisse. q̄ hinc nō potest alīqua culpa imputari  
vt not. Jo.an.in addi.spec.ver. quid si index. turius  
est ergo tacere vel querentem abiguis verbis elude-  
re. dicendo nūquid ego sum custos illius vel alio si-  
mili modo de penit. dī. i. s. et his itaqz ver. deniqz.  
xliij.di.c.mādatis in fi. et si ibi nō erat nisi vñica via  
p quā ille trāsuerat. et officialis instat q̄ debeat dice-  
re an p̄trāsuerit nō debet mendaciū dicere. sed exē-  
plo beatī Frācisci potest eludere hoc modo dicendo  
hac nō transiuit tāgendo sibi manā. Quinquage-  
simō quero clericus nō valens aliter recuperare res  
suas tenet furem ne fugiat cū rebus suis donec eum  
exhibeat iudici vel eius auxiliū inuocet ad res suas  
recupandas an fiat irregularis. so. quidā dicit q̄ lic̄z  
fur postea puniatur pena mortis vel mutilationis nō  
fit irregularis dūmodo intentio detinētis non fuerit  
ad mortē vel mutilatiōem. et hoc tenet spec.in ti. dī in-  
di. dele. s. iuxta ver. tē si clericus. z. d. do. m. c. i. j. eo.  
ti. li. vi. quod facit. h̄c om̄ op̄. de quo dixi. s. q. xlviij.  
z dīcā in seq. Quinquagesimo primo quero. quid  
si clericus tradit officiali furem. petens q̄ cū puniat  
citra sanguinis effusionē an fiat irregularis. so. lic̄z of-  
ficialis occidat vel mutilat nō fit propter hoc irregu-  
laris. nec etiā nocet illi si ad cōuincendū furem tradi-  
derit intersigna. et idem si simpliciter deponit querel-  
lā de iniuriantibus sibi et ecclesie sue quis tales vic-  
absqz sanguinis effusionē valeant colberceri. j. eo. c.  
tua nos. s. ad yltimum. z. c. postulasti. z. xxij. q. iiiij. c.  
maximianus z. q. v. c. i. z. c. vnū z. c. pena. ff. de bo. li-  
ber. l. qui cū maior. s. i. et hec vera quādō nō intende-  
ret ad mortem nec hoc in animo gereret q̄ forte ex-  
presse instabat vt citra sanguinis effusionem castiga-  
retur. j. de rapto. c. in archiep̄atu. vel in exiliū mittene-  
tur. s. de iudi. c. cū nō ab homine. j. de ver. sig. c. noui-  
mus vel in perpetuū carcere detruderetur. s. de here-  
ticis. c. excoicamus. el. ij. d. apo. c. a. nobis. xxij. q. v. c.  
non vos. Et ex predictis insertur q̄ clericus expel-  
lens latronem de ecclesia de quo in. c. sicut el. i. xvij.  
q. iiij. qui p sacerdotē extrahēdus ē vt eadē. q. c. diffi-  
nuit. non fit irregularis q̄ non dicitur morti tradere  
sed lex. xxij. q. v. c. cū homino iuste. et hoc tenet archi. i.  
d. c. diffiniuit. quod apud me satis est dubiū p ea que  
dixi. s. in. ii. iiiij. z. iiiij. q. de officiali qui mediāt iusti-  
tia p̄demnat ad mortem. et ideo intelligo dictā decisi-  
onem quādō nullo mō expellens intēderet ad mortē  
vel mutilationez. Et ex predictis insertur q̄ civiliter a  
gens h̄furem nō est irregularis licet index causa p̄-  
bata illū interficiat ex officio vt not. in. c. postulasti. j.  
eo. quod intelligo si mō nō intēdit ad mortē p illā vi-  
am. Absit. u. q̄ ea que pp bonū facimus si p̄ter volū-  
tatem n̄am alicui male cōtingat debeat nobis impa-  
tari. xxij. q. v. c. de occidēdis. b. absit. Et ex predictis  
et sequitur q̄ si aliquis p̄curauit aliquē capi p offici-  
alem occasione alicuius delicti pp quod certū erat il-  
lū nō debere cōdemnari ad mortem vel mēbri muti-  
latōem q̄ nō efficitur irregularis licet index illū pu-  
nierit pena mortis vel mutilationis ex eo q̄ innenit  
illū culpabile alijs criminibus tali pena dignis. si mo-  
do ille nec credidit nec cogitauit hoc posse p̄tingere.  
et hoc tenet spec. in. d. s. iuxta. ver. quid si clericus. et  
hosti. in summa eo. ti. s. qua pena. v. yez circa hanc.